
Решение по делу 570-кз/2017 о нарушении законодательства в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

Исх. № 04-04/18977 от 24.11.2017 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Зам. председателя Комиссии: <…>,

Членов Комиссии: <…>,

 <…>,

в присутствии представителя заказчика ГКУ «Главное инвестиционно-строительное
управление Республики Татарстан» – <…> (доверенность от 20.09.2017г. №б/н), в
отсутствии представителей заявителя ООО «Недра Сибири, о времени и месте
рассмотрения жалобы уведомленного надлежащим образом, рассмотрев
 жалобу ООО «Недра Сибири» на действия заказчика – ГКУ «Главное
инвестиционно-строительное управление Республики Татарстан» при проведении
электронного аукциона №0311200014617000505 на предмет: «Выполнение
строительно-монтажных, ремонтно-реставрационных и прочих работ по
капитальному ремонту, в том числе установка и монтаж оборудования»,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении электронного аукциона №0311200014617000505,
размещено на официальном сайте Российской Федерации www.etp.zakazrf.ru
25.10.2017г.

Заказчик – ГКУ «Главное инвестиционно-строительное управление Республики
Татарстан».

Начальная (максимальная) цена контракта – 195 764 817, 03 руб.

Суть жалобы, по мнению заявителя, закупка проводится с нарушениями норм
действующего законодательства.

Представитель заказчика с доводами, изложенными в жалобе не согласился,
представил устные и письменные пояснения.

Изучив аукционную документацию и материалы, Комиссия Татарстанского УФАС
России приходит к следующим выводам.

Заказчиком в аукционной документации установлено, что предметом закупки
являются следующие виды работ:

Проведение ремонтно-реставрационных работ в здании Национальной
библиотеки Республики Татарстан, расположенном по ул.Театральной, д.5 в
г.Казани

Ремонтно-реставрационные работы в здании государственного бюджетного
учреждения культуры «Государственный музей изобразительных искусств

http://www.zakupki.gov.ru/epz/order/notice/ea44/view/common-info.html?regNumber=0111200000917000845
http://www.zakupki.gov.ru/epz/order/notice/ea44/view/common-info.html?regNumber=0111200000917000845
http://www.etp.zakazrf.ru


Республики Татарстан» по ул.К.Маркса, д.64  в г.Казани

Ремонтно-реставрационные работы в здании государственного бюджетного
учреждения культуры «Государственный музей изобразительных искусств
Республики Татарстан» по ул.К.Маркса, д.64 (литер «Б») в г.Казани

Проведение ремонтно-реставрационных работ по фасаду здания Татарской
государственной филармонии им.Г.Тукая

Проведение ремонтно-реставрационных работ в здании Галеевской мечети

Проведение ремонтно-реставрационных работ в Доме М.И.Галеева.

Таким образом, предметом вышеуказанной закупки является выполнение
строительно-монтажных и прочих работ, в том числе установка и монтаж
оборудования.

Согласно доводам заявителя, предметом закупки является строительство
объектов, имеющие различные функциональные характеристики.

Комиссия по результатам рассмотрения доводов заявителя и позиции заказчика
приходит к следующим выводам.

 

<…>

 

Таким образом, с учетом вышеизложенного, а также учитывая то, что в
рассматриваемом аукционе предъявляемые требования к выполнению работ по
строительству объектов одинаковы для всех участников аукциона, никаких
преимущественных условий отдельным участникам торгов не предъявлялось,
Комиссия Татарстанского УФАС России приходит к выводу, что объединение
нескольких объектов строительства в один лот не противоречит требованиям
законодательства о контрактной системе.

Следовательно, довод заявителя является необоснованным.

Исходя из вышеуказанного, руководствуясь пунктом 2 части 22 статьи 99, частью 8
статьи 106  Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», Комиссия

Р Е Ш И Л А:

Признать жалобу ООО «Недра Сибири» на действия заказчика – ГКУ «Главное
инвестиционно-строительное управление Республики Татарстан» при проведении
электронного аукциона №0311200014617000505 на предмет: «Выполнение
строительно-монтажных, ремонтно-реставрационных и прочих работ по
капитальному ремонту, в том числе установка и монтаж оборудования»,
необоснованной.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех

http://www.zakupki.gov.ru/epz/order/notice/ea44/view/common-info.html?regNumber=0111200000917000845


месяцев со дня его принятия.

Зам. председателя Комиссии <…>

Члены Комиссии <…>

 <…>


